
                           

 

  Администрация Уваровщинского сельсовета  

 Кирсановского района Тамбовской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 08.11.2021  г.             пос. Овсяновская Дорога                               № 147 
 
Об утверждении перечня главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета Уваровщинского сельсовета 
 

В соответствии с п.4 ст.160.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации администрация Уваровщинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Уваровщинского сельсовета согласно 

приложению. 

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, 

возникающим при составлении и исполнении бюджета Уваровщинского 

сельсовета, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов. 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации Уваровщинского сельсовета «Вестник Уваровщинского 

сельсовета» и разместить на странице Уваровщинского сельсовета 

официального сайта администрации Кирсановского района. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                  В.И. Данильченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
                               

ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

 Уваровщинского сельсовета 

 от  08.11.2021  № 147 

 
 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

 бюджета Уваровщинского сельсовета 

 

Код бюджетной классификации  

Наименование главных администраторов 

источников финансирования дефицита  

бюджета Уваровщинского сельсовета 
главных 

админист

раторов 

источников 

финансирования дефицита 

бюджета Уваровщинского 

сельсовета 

    
Администрация Уваровщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области 

919 

 

 

01 01 00 00 10 0000 710 

Размещение муниципальных ценных бумаг 
поселений, номинальная стоимость которых 
указана в валюте Российской Федерации 

919 01 01 00 00 10 0000 810 

Погашение муниципальных ценных бумаг 

поселений, номинальная стоимость которых 

указана в валюте Российской Федерации 

919 01 02 00 00 10 0000 710 

Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами поселений в валюте Российской 

Федерации 

919 01 02 00 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами поселений кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

919 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами поселений в валюте Российской 

Федерации 

919 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами поселений кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

919 01 05 01 01 10 0000 510 

Увеличение остатков денежных средств 

финансовых резервов бюджетов поселений 

919 01 05 01 02 10 0000 520 

Увеличение остатков средств финансовых 

резервов бюджетов поселений, размещенных в 

ценные бумаги 

919 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 



919 01 05 02 02 10 0000 520 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

поселений, временно размещенных в ценные 

бумаги 

919 01 05 01 01 10 0000 610 

Уменьшение остатков денежных средств 

финансовых резервов бюджетов поселений 

919 01 05 01 02 10 0000 620 

Уменьшение остатков средств финансовых 

резервов бюджетов поселений, размещенных в 

ценные бумаги 

919 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

919 01 05 02 02 10 0000 620 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов поселений, временно размещенных в 

ценные бумаги 

919 01 06 01 00 10 0000 630 

Средства от продажи акций и иных форм 

участия в капитале, находящихся в 

собственности поселений 

919 01 06 04 01 10 0000 810 

Исполнение муниципальных гарантий 

поселений в валюте Российской Федерации в 

случае, если исполнение гарантом 

муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного требования 

гаранта к принципалу либо обусловлено 

уступкой гаранту прав требования бенефициара 

к принципалу 

919 01 06 05 01 10 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных юридическим лицам из 

бюджетов поселений в валюте Российской 

Федерации 

919 01 06 05 01 10 0000 540 

Возврат бюджетных кредитов юридическим 

лицам из бюджетов поселений в валюте 

Российской Федерации 

919 01 06 06 01 10 0000 550 

Увеличение иных финансовых активов в 

собственности поселений 

919 01 06 06 01 10 0000 650 

Уменьшение иных финансовых активов в 

собственности поселений 

919 01 06 06 00 10 0000 710 

Привлечение прочих источников внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 

поселений 

919 01 06 06 00 10 0000 810 

Погашение обязательств за счет прочих 

источников внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов поселений 

 
 


